Ficam reajustados os pisos salariais fixados na Convenção Coletiva de Trabalho de 2022/2023, para os
integrantes da categoria profissional, com eficácia a partir de 1º (primeiro) de setembro de 2023, em 5,15%
(cinco virgulas quinze por cento), passando a vigorar com os seguintes valores:.

A) Não qualificados: R$ 1.402,75 (hum mil, quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos) mensais;

B) Auxiliar de profissional: R$ 1.433,77 (hum mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e sete
centavos) mensais;

C) Profissional: R$ 1.698,60 (hum mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) mensais.

§ 1°: Durante a vigência desta Convenção Coletiva de Trabalho fica assegurado na hipótese da evolução do
salário mínimo superior ao piso, o recebimento da garantia constitucional.

§ 2°: As partes pactuam o valor base do Piso do Auxiliar de Profissional em no mínimo R$ 20,00 (vinte reais)